INDICAÇÃO Nº 0096/18

Indica ao Chefe do Executivo Municipal que estudos sejam realizados pelo setor
competente da Prefeitura no sentido de viabilizar as condições necessárias para que
sejam denominadas as ruas do Loteamento “Recanto do Guerreiro”.

Lida na Sessão de 07/05/2018                              Despacho em 07/05/2018

Secretaria - Providenciado em: ____/____/________                              Ofício nº ______/______

Marcelo Rodrigues do Lino - 1º Secretário                                        Cássio Aparecido Pereira - Presidente

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE GUARIBA:

 Os vereadores que esta subscrevem vêm, respeitosamente, na forma regimental e

depois de ouvido o E. Plenário desta Casa, INDICAR ao Chefe do Executivo Municipal que

estudos sejam realizados pelo setor competente da Prefeitura no sentido de viabilizar as

condições necessárias para que sejam denominadas as ruas do Loteamento "Recanto do

Guerreiro".

JUSTIFICATIVA:

 Fomos procurados por alguns proprietários de imóveis localizados naquele

loteamento solicitando nossa intercessão perante o Executivo no sentido de que sejam

denominadas as ruas lá existentes.

 Explicam que tal providência é de extrema necessidade para auxiliar nas entregas

de produtos e mercadorias por parte de lojas e supermercados, pois hoje seus

funcionários precisam ficar indagando onde fica a chácara de fulano ou a chácara de

beltrano. E, o mais importante, para que possam fazer seguro de seus imóveis, pois as

seguradoras impõem a obrigatoriedade de o imóvel estar registrado no logradouro tal,

número tal, para segurá-lo.

 As denominações não precisam ser necessariamente com nome de pessoas, podem

remeter a algo específico como, por exemplo, nomes de aves e pássaros, árvores

frutíferas ou não, de capitais e Estados brasileiros etc, ou até mesmo numeradas.

 Assim, gostaríamos que o Excelentíssimo Prefeito atendesse ao pedido daqueles

munícipes, enviando-nos a relação das vias e logradouros, da forma como foram

registrados pelo empreendedor, para que esta Casa possa elaborar os respectivos projetos

de lei.

Sala das Sessões Mário Lourenço Petrini, em 07 de maio de 2018.

                     INDICAÇÃO Nº 0096/18

Indica ao Chefe do Executivo Municipal que estudos sejam realizados pelo setor
competente da Prefeitura no sentido de viabilizar as condições necessárias para que
sejam denominadas as ruas do Loteamento “Recanto do Guerreiro”.

Lida na Sessão de 07/05/2018                              Despacho em 07/05/2018

Secretaria - Providenciado em: ____/____/________                              Ofício nº ______/______

Marcelo Rodrigues do Lino - 1º Secretário                                        Cássio Aparecido Pereira - Presidente

Cássio Aparecido Pereira

Cássio Santa Cruz - PTB - autor

Claudinéia Guimarães da Silva
Néia Guimarães - PR - subscritora

Dayan Tadeu Siquieri Okubo

Dr. Dayan - PHS - subscritor

José Carlos Caporusso

Calão do Carvão Galeto - PATRI - subscritor

Jurandir de Oliveira

Jurandir Turmeiro - PV - subscritor

Magna Aparecida Rocha do Nascimento

Magna Fiscal - PROS - subscritora

Marcelo Rodrigues do Lino

Marcelinho do Lino - DEM - subscritor

Márcia Regina Alves Camargo
Márcia Alves - PV - subscritora

Nivaldo Rodrigues Ferreira da Costa

Nivaldo TLC - PSB - subscritor

Paulo Dionísio de Sá

Paulo de Sá - PSDB - subscritor

Roberto Luiz Carósio

Dr. Carósio - PR - subscritor